
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

47,893.021,228,310.56126,560.561,101,750.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,228,310.56126,560.561,101,750.00 47,893.02IMPUESTOS MUNICIPALES

296,550.000.00296,550.00 10,844.36Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,800.000.00 1,030.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,800.00

0.000.00 300.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
4,800.000.00 450.004,800.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,400.000.00 50.001,400.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
1,600.000.00 230.001,600.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
219,550.000.00 7,623.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 219,550.00

51,000.000.00 350.0051,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
11,000.000.00 1,192.0011,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,900.000.00 0.009,900.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
6,100.000.00 324.006,100.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,600.000.00 30.002,600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,400.000.00 800.0010,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
32,200.000.00 1,201.4032,200.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,200.000.00 30.002,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

250.000.00 0.00250.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

30,000.000.00 801.4030,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,600.000.00 54.001,600.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

18,500.000.00 1,626.0018,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
19,000.000.00 1,200.0019,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

500.000.00 15.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

57,250.000.00 1,544.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 57,250.00

9,000.000.00 800.009,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
1,600.000.00 24.001,600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,700.000.00 204.001,700.0011.7.1.03.10.00 Comedores

12,000.000.00 45.0012,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,700.000.00 371.003,700.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
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1,600.000.00 100.001,600.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.55.00 Foto estudio

450.000.00 29.06Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 450.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
150.000.00 29.06150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
250.000.00 0.00250.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio

800.000.00 65.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 800.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

650.000.00 61.50650.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

100.000.00 4.00100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

10,700.000.00 552.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,700.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
9,000.000.00 552.009,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

260,000.000.00260,000.00 30,122.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 6,952.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 6,952.24100,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
60,000.000.00 11,482.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 60,000.00

60,000.000.00 11,482.2560,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
10,000.000.00 1,134.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 1,134.0710,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

20,000.000.00 1,329.11Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,329.1120,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

70,000.000.00 9,224.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 70,000.00

70,000.000.00 9,224.4770,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
35,200.000.0035,200.00 4,061.02Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
30,000.000.00 1,965.08Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 1,965.0830,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
100.000.00 420.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 420.30100.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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100.000.00 103.14Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 103.14100.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 1,572.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,572.505,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,000.000.008,000.00 2,865.50Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,000.000.00 2,865.50Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 2,865.508,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
628,560.56126,560.56502,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
628,560.56126,560.56 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 502,000.00

626,560.56126,560.56 0.00500,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

23,586.11308,500.000.00308,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 308,500.000.00308,500.00 23,586.11NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,000.000.002,000.00 500.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
2,000.000.00 500.00Tasas12.5.1.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 500.002,000.0012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
290,000.000.00290,000.00 17,548.36Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

32,400.000.00 7,173.36Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 32,400.00

4,200.000.00 0.004,200.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios

27,000.000.00 4,450.0027,000.0012.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 2,723.360.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno
32,000.000.00 5,425.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 32,000.00

7,700.000.00 2,310.007,700.0012.5.2.02.01.00 Constancias
0.000.00 0.000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

23,800.000.00 3,115.0023,800.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
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200.000.00 0.00200.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros
300.000.00 0.00300.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

182,300.000.00 3,550.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 182,300.00

120,000.000.00 3,400.00120,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
60,000.000.00 150.0060,000.0012.5.2.03.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal

0.000.00 0.000.0012.5.2.03.11.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.2.03.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas

300.000.00 0.00300.0012.5.2.03.20.00 Loterías de cartón autorizadas
43,300.000.00 1,400.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 43,300.00

500.000.00 200.00500.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
3,500.000.00 400.003,500.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
9,000.000.00 600.009,000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra

300.000.00 200.00300.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
16,500.000.0016,500.00 5,537.75Multas Municipales12.5.4.00.00.00
16,500.000.00 5,537.75Multas12.5.4.01.00.00 16,500.00

5,000.000.00 4,100.005,000.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,800.000.00 937.751,800.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,200.000.00 450.003,200.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.4.01.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

500.000.00 0.00500.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

4,200.00300,300.000.00300,300.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 300,300.000.00300,300.00 4,200.00VENTA DE SERVICIOS

300.000.00300.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.8.01.01.00 Servicios de fotocopiado
300.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
300,000.000.00300,000.00 4,200.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
275,000.000.00 4,200.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 275,000.00

275,000.000.00 3,200.00275,000.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
0.000.00 1,000.000.0015.2.9.02.98.00 Recargos por alcantarillado sanitario

25,000.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 25,000.00
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25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
11,886.66124,100.000.00124,100.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 120,000.000.00120,000.00 8,686.66INTERESES POR DEPOSITOS
120,000.000.00120,000.00 8,686.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 4,100.000.004,100.00 3,200.00ALQUILERES
3,600.000.003,600.00 3,200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
3,600.000.00 3,200.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,600.00

3,600.000.00 3,200.003,600.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
500.000.00500.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
500.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.4.01.01.00 Alquiler de equipos Municipales
180,905.662,552,737.73381,453.532,171,284.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,552,737.73381,453.532,171,284.20 180,905.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,552,737.73381,453.532,171,284.20 180,905.66Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,552,737.73381,453.53 180,905.66Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,171,284.20

2,552,737.73381,453.53 180,905.662,171,284.2018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,000.000.005,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
4,696,816.7026,196,437.4013,892,493.6012,303,943.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 26,196,437.4013,892,493.6012,303,943.80 4,696,816.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
14,465,513.772,161,569.9712,303,943.80 1,025,132.09Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,465,513.772,161,569.97 1,025,132.09Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,303,943.80

14,465,513.772,161,569.97 1,025,132.0912,303,943.8022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

11,730,923.6311,730,923.630.00 3,671,684.61Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
11,730,923.6311,730,923.63 3,671,684.61Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

11,730,923.6311,730,923.63 3,671,684.610.0022.1.2.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
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0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.01 DONACION DEL PROYECTO ACS USAID FINTRAC PARA LA RED 
DESCENTRALIZADA DE SALUD

0.002,060,923.972,060,923.970.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,060,923.972,060,923.970.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,060,923.972,060,923.970.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,060,923.972,060,923.97 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

730,262.14730,262.14 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
206,344.30206,344.30 0.000.0023.7.2.02.02.01 DONACIÓN DE FONDOS SEDIS-PRAF

1,124,317.531,124,317.53 0.000.0023.7.2.02.06.01 TRANSFERENCIAS PARA LA RED DESCENTRALIZADA DE SALUD DE LA UNIÓN, 
SAN RAFAEL Y LA IGUALA

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 31/08/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,965,288.1532,776,309.6616,314,878.00TOTAL: 16,461,431.66

Fecha Inicio: 01/08/2017
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w1G+ WSXNszwSin1Azk6Ph2Q==
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LA UNIÓN, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2017
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